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گفت وگو با فرمانده انتظامی شهرستان مشهد

امنیت حاشیه نشینان 
در »حاشیه«
افزایش مشکلات امنیتی شهر و غفلت از حاشیه شهر

مشــکلات امنیتی حاشیه شــهر بر هیچ کس پوشیده نیست. صدای 
ناامنی آن را حتی هسته های مرکزی و برخوردار شهر نیز شنیده اند. 
جایــی که یا محل وقوع اتفاقات امنیتی اســت یا این کــه بزهکارانی را 
به ســایر نقاط شــهر صادر می کند امــا این همــه واقعیت های امنیتی 
حاشیه شــهر نیســت. عده اندکی بزهکار در مقابل اکثریت ساکنان 
شریف شرایطی را به وجود آورده اند که نتیجه آن نگاه منفی به حاشیه 
شهر است. دراین بین نبود انسجام و هماهنگی در بین دستگاه های 
خدمات رســان ســبب شــده که خلأهای امنیتی و بزه های اجتماعی 
پررنگ شــود. نادیــده گرفتن نقش مــردم در برقــراری امنیت و رفع 
معضلات اجتماعی مثل اعتیاد، خشونت و فسادهای اخلاقی پاشنه 
آشــیل حاشــیه شــهر اســت. از این منظر با فرمانده نیــروی انتظامی 

شهرستان مشهد، سرهنگ حجت نیکمرام گفت وگو کردیم.

ایجاد کلانتری های جدید وعده داغی برای حاشــیه شــهر بود. این 
وعده ها به کجا رسیده است؟

یکی از دلایل اصلی که حاشیه برای ما اهمیت زیادی دارد این است که برخی 

از جرائم یا در حاشیه رخ می دهد یا از حاشیه سرمنشأ می گیرد. برای همین یکی 

از مهم تریــن کارهای ما در ســال 94 راه اندازی چند کلانتری مصوب در ســپاد، 

مهــرگان، التیمــور و رســالت اســت، مهم تریــن موضــوع بــرای راه انــدازی ایــن 

کلانتری ها، جانمایی و زمین بود که در حال پیگیری است. به طور نمونه کلانتری 

التیمور در ساختمان متعلق به خودمان مستقر می شود و بقیه هم به صورت موقت 

چند ساختمان را در اختیار خواهیم گرفت، علاوه بر کلانتری مجوز 3 پاسگاه را 

هم داریم که گاه در حاشیه هستند البته شرایط پاسگاه با کلانتری متفاوت است 

چون باید دهیاری ها همکاری کنند. هرچند درست است که 3 پاسگاه منزل آباد، 

ده غیبی و تپه ســلام در حاشــیه هســتند اما از این لحاظ که منفصل هستند و ما 

نیازمنــد همکاری دهیاری ها هســتیم چراکــه راه اندازی آن ها بــا کلانتری های 

داخل شهرکمی متفاوت است.

این کلانتری ها دربســته پیشنهادی مشــهد به دولت در سفر سال 
گذشــته رئیس جمهور بود یا این که ناجا قبل از آن چنین پیش بینی کرده 

بود؟
این بسته تقریباً با همان مصوبه دولت همزمان شد اما دقیقاً همان مصوبه 

نیســت، وقتــی بســته پیشــنهادی دربــاره حاشــیه شــهر ارائــه می شــود باید 

شــاخص هایی امنیتــی و انتظامــی را در کنــارش لحاظ کنیم، مثلًا در شــهید 

رجایــی ایجــاد یک کلانتری پیشنهادشــده بود امــا وقتی ما در شــهید رجایی 

کلانتــری داریم مطمئناً یک کلانتری دیگر ایجــاد نمی کنیم، نیروی انتظامی 

یکی از اعضای کمیســیون ســاماندهی بود و موضوعاتی از قبیل کلانتری ها و 

اعتبار لازم مطرح کرده است.

آیــا صرف ایجــاد کلانتری ســبب برقراری امنیت در حاشــیه شــهر 
می شود؟

حاشیه یعنی فاصله، فاصله اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی مردم ساکن در آن 

حاشــیه، نسبت به متن آن شــهر. تفاوت خدمات ارائه شده در حاشیه و متن شهر 

باعث ایجاد شــکاف بیــن این دو می شــود و قطعاً این فاصله بر مســائل امنیتی و 

انتظامی تأثیر می گذارد، توجه ما به حاشــیه مشــهد از زمانی که جمعیت حاشیه 

500 هزار نفر بود جدی شــد و تا الآن هم ادامه داشــته اما صرف حاشیه نشینی 

نمی توان کلانتری ایجاد کرد. گاهی اوقات بین بخشــی از حاشــیه شهر با یگان 

انتظامــی آن منطقه فاصله وجود دارد اما ســازمان کلانتــری را به گونه ای ایجاد 

می کنیم که اثر امنیت انتظامی را بر آن حاشــیه شــهر ایجاد کنــد. کم توجهی یا 

بی توجهی خیلی از ســازمان ها مســبب معضلاتــی مانند بیــکاری، اعتیاد و فقر 

فرهنگی در حاشــیه شــهر شــده اســت و امروز این معضلات آن قدر بروز و ظهور 

پیداکرده اند که مشکلات انتظامی آن به صورت غیرعادی رشد کرده است، بعد ما 

می خواهیــم با حضور فیزیکی در محل ســطح امنیت را ارتقــا دهیم! البته تجربه 

کارشناسی انتظامی ما نشان داده هرکجا یک یگان انتظامی حتی در قالب یک 

ایســتگاه پلیس مستقر شود، سوای استعداد و تعداد افراد آن ایستگاه و آن یگان، 

خود نماد فیزیکی آن امنیت آور اســت، علاوه بر این یک یگان انتظامی رده هایی 

مثل گشت، تجســس، اطلاعات و ســایر رده های تخصصی در ســازمان خودش 

خواهــد داشــت که این هــا هم یک ضریــب امنیتی ایجــاد خواهد کرد، اســتقرار 

یگان هــای انتظامی شــاخص های انتظامی مــا را افزایش خواهــد داد اما صرف 

استقرار یگان انتظامی کافی نیست.

تعداد کلانتری های حاشیه شهر با سطح مطلوب چقدر فاصله دارد، 
آیا این کلانتری های ویژگی های خاصی هم دارند مثلًا از اختیارات ویژه ای 

برخوردار باشند؟
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حاشیه نشینی


